2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ
   15.12.2014

                                                              № III – 22-2
О передаче полномочий внутреннего муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) Администрации муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)
Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления          в Российской Федерации», решением городского Совета от 27.03.2013           № III-4-4 «О Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов       из бюджета муниципального образования «Город Мирный» в бюджет муниципального  образования    «Мирнинский    район»,    городской    Совет
РЕШИЛ:
1. Передать  полномочия внутреннего муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Мирный», районной Администрации муниципального образования «Мирнинский район» сроком на 5 лет с 01 января 2015 года, определенные  Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

· контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации     и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, за исключением проверок средств  межбюджетных трансфертов, передаваемых на кассовое исполнение Администрацией МО «Город Мирный» в бюджет муниципального района;

· контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации    государственных (муниципальных) программ, в том числе отчетности об исполнении государственных (муниципальных) заданий;

· соблюдения требований к обоснованию закупок;

· соблюдения правил нормирования в сфере закупок;

· обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

· применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

· соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

· своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

· соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

2.
Ежегодно, начиная с 2015 года, предусматривать в бюджете МО «Город Мирный» финансовые средства (межбюджетные трансферты), необходимые для исполнения передаваемых полномочий.
3. Администрации муниципального образования «Город Мирный», заключить Соглашение с районной Администрации муниципального образования «Мирнинский район» о передаче полномочий внутреннего муниципального финансового контроля.

4.
Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
5.
Решение вступает в силу с момента его опубликования.
6.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дегтярёв К.Б.).
       Председатель городского Совета                                                    Глава  города

       _______________О. В. Путинцева                 ________________  А. В. Басыров
1